Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 911/2023 Publicação: 03/01/2023

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/411

Edição no n°911/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  002/2023  do  Pregão
Eletrônico  Nº  034/2022.  Contratante:  Fundo
Municipal de Saúde, Estado do Maranhão, inscrito no
CNPJ /MF  sob  o  nº  10 .747 .944 /0001 -80 ,
Representante  da  Contratante:  Josely  Maria  Silva
Almeida, CPF sob o nº 498.084.193-72. Contratada:
POSTO SANT'ANA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob
o  nº  13.159.517/0001-70,  Representante  da
Contratada:  Francisco  Nunes  de  Vasconcelos,
portador  do  CPF  nº  220.474.173-68.  Fundamento
Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e  alterações.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
combustíveis para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde do Município de Coelho Neto -
MA. Data da Assinatura: 03 de janeiro de 2023. Prazo
de vigência: 31 de dezembro de 2023. Elemento de
Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de  Consumo.  Valor
total R$ 1.093.906,00 (Um Milhão, Noventa e Três
Mil e Novecentos e Seis Reais). Coelho Neto - MA.
PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  003/2023  do  Pregão
Eletrônico  Nº  034/2022.  Contratante:  Fundo
Municipal de Assistência Social, Estado do Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 15.427.940/0001-39,
Representante  da  Contratante:  Sônia  Maria  Silva
Carvalho  Santos,  CPF  sob  o  nº  007.323.913-50.
Contratada: POSTO SANT'ANA LTDA, inscrito(a) no
CNPJ /MF  sob  o  nº  13 .159 .517 /0001 -70 ,
Representante  da  Contratada:  Francisco  Nunes  de
Vasconcelos,  portador  do  CPF  nº  220.474.173-68.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações.  OBJETO:  Contratação  de  empresa  para
aquisição  de  combustíveis  para  atender  as
necessidades  do  Fundo  Municipal  de  Assistência
Social do Município de Coelho Neto - MA. Data da
Assinatura: 03 de janeiro de 2023. Prazo de vigência:
31  de  dezembro  de  2023.  Elemento  de  Despesa:
3.3.90.30.00  Material  de  Consumo.  Valor  total  R$
210.692,00  (Duzentos  e  Dez  Mil  e  Seiscentos  e
Noventa e Dois Reais). Coelho Neto - MA. PUBLIQUE-
SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  004/2023  do  Pregão
Eletrônico  Nº  034/2022.  Contratante:  Secretaria
Municipal de Educação, Estado do Maranhão, inscrito
no  CNPJ/MF  sob  o  nº  13.734.158/0001-37,
Representante  da  Contratante:  Jesuslene  Sousa  da

Luz,  CPF  sob  o  nº  342.663.723-53.  Contratada:
POSTO SANT'ANA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob
o  nº  13.159.517/0001-70,  Representante  da
Contratada:  Francisco  Nunes  de  Vasconcelos,
portador  do  CPF  nº  220.474.173-68.  Fundamento
Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e  alterações.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
combustíveis  para  atender  as  necessidades  da
Secretaria Municipal de Educação do Município de
Coelho Neto -MA. Data da Assinatura: 03 de janeiro
de 2023. Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2023.
Elemento  de  Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de
Consumo. Valor total R$ 207.412,00 (Duzentos e Sete
Mil e Quatrocentos e Doze Reais). Coelho Neto - MA.
PUBLIQUE-SE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo  o  resultado  da  licitação  na  modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022, do tipo menor
preço  por  item,  objetivando  a  Contratação  de
empresa  para  Aquisição  de  Materiais  de  limpeza,
higiene  e  copa  para  atender  as  necessidades  da
Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e  Gestão  e
demais secretarias do Município de Coelho Neto –
MA,  homologado  para  as  empresas  a  seguir:
ADRIANA PEREIRA MOURA LTDA, inscrita no CNPJ
sob  o  nº  37.753.996/0001-16,  pelo  valor  de  R$
942.233,63  (novecentos  e  quarenta  e  dois  mil,
duzentos  e  trinta  e  três  reais  e  sessenta  e  três
centavos);  FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA
SILVA  JUNIOR,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  o  nº
11.494.673/0001-61,  pelo  valor  de  R$  126.907,50
(cento e vinte e seis mil, novecentos e sete reais e
cinquenta  centavos),  I.  GEORGE  COSTA  LIMA,
inscrita no CNPJ sob o nº 11.551.472/0001-59, pelo
valor de R$ 93.736,50 (noventa e três mil, setecentos
e  trinta  e  seis  reais  e  cinquenta  centavos),  J  B
ARAUJO DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
24.977.628/0001-00,  pelo  valor  de  R$  691.742,30
(seiscentos e noventa e um mil, setecentos e quarenta
e  dois  reais  e  trinta  centavos),  LUCAS  VICTOR
FACUNDES SOARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
28.829.259/0001-69,  pelo  valor  de  R$  89.125,00
(oitenta e nove mil, cento e vinte e cinco reais), R
FRANCKLIN DO REGO LIMA LTDA, inscrita no CNPJ
sob  o  nº  27.179.006/0001-24,  pelo  valor  de  R$
27.200,00 (vinte e sete mil e duzentos reais) . Valor
global  homologado:  R$  1.970.944,93  (um  milhão,
novecentos e setenta mil,  novecentos e quarenta e
quatro  reais  e  noventa  e  três  centavos).  Data  da
Homologação:  03/01/2023.  Comunico  assim  o
resultado final do procedimento, levando em conta o
interesse  público  e  administrativo.  Sérgio  Ricardo

PR2022.04/CLHO-03160. Pág 3866